
Ekonomie kandidatprogrammet 
 

 
 
 
Som student på ekonomie kandidatprogrammet har du möjlighet att studera utomlands under din 
femte termin. Vi rekommenderar varmt att du tar vara på möjligheten till utbytesstudier. Det ger 
dig internationell erfarenhet, ger din utbildning en unik profil och kvalificerar dig till intressanta 
jobb. 

Har du valt företagsekonomi eller nationalekonomi läser du valfria kurser under din 
utlandstermin. På så sätt kan du välja att bredda dina studier eller fördjupa dig inom något som 
intresserar dig särskilt. Har du valt finansiell ekonomi fortsätter du att fördjupa dig i detta ämne. 

Behörighetskrav 
För att vara behörig att ansöka om utbytesstudier vid något av Handelshögskolans 
partneruniversitet måste du vara registrerad vid Handelshögskolan både vid ansökningstillfället 
och vid tidpunkten för planerat utbyte. Du ska ha avklarat 60 hp vid ansökningstillfället och de 
planerade utbytesstudierna ska bedrivas på heltid och kunna tillgodoräknas i din framtida 
examen. 



När årets första ansökningsomgång stänger den 1 februari är inte resultat och betyg från sista 
kursen på termin 3, EKR102 Handelsrätt (12 hp), inrapporterad än. Behörighetsbedömningen 
genomförs först efter att inrapporteringen skett. 

Vad kan jag läsa? 
Har du valt företagsekonomi eller nationalekonomi som huvudområde kan du läsa valfria kurser 
motsvarande 30 hp under termin 5. Du kan inte läsa kurser som motsvarar eller liknar kurser som 
du tidigare har varit registrerad på eller som du kommer att läsa efter din utbytestermin. 

Har du valt finansiell ekonomi som huvudområde måste du under dina utbytesstudier läsa minst 
15 hp inom finans samt 15 hp inom finans/nationalekonomi/företagsekonomi. Läser du mindre 
än 30 hp finans så uppfyller du examenskravet om 90 hp inom huvudområdet genom att 
grundkurserna i externredovisning, mikroekonomi och finansiell ekonomi under termin 1 och 2 
tillhör huvudområdet. 

Var kan jag läsa? 
Börja tidigt med att undersöka vilka lärosäten du är intresserad av och hur deras kursutbud ser ut. 
Var mycket uppmärksam på vilka terminstider som gäller. Det finns flera attraktiva lärosäten 
som har terminstider som inte fungerar för studenter som har för avsikt att ta examen i tid och 
därför läsa sina fördjupningskurser och skriva kandidatuppsats påföljande vårtermin. Terminen 
börjar i mitten av januari och du måste vara tillbaka på Handelshögskolan vid terminsstart. 

Särskilda villor för studenter med kandidatinriktning International Business 
(företagsekonomi) 
I syfte att möjliggöra utbyten med lärosäten där terminstiden inte överensstämmer med våra 
regler har inriktningen öppnat för sen ankomst till termin 6. Detta gör det möjligt att läsa vid 
lärosätena i Tokyo, Siena, Innsbruck med flera. Notera att du då kommer att studera dubbelt: 
kandidatkursen startar i mitten av januari men inleds med hybridundervisning som pågår t.o.m. 
första veckan i februari. 

Du har möjlighet att söka en utbytesstudieplats vid Handelshögskolans partneruniversitet och vid 
något av de lärosäten som omfattas Göteborgs universitets avtal. Handelshögskolans avtal är 
ämnesspecifika medan GU:s avtal innefattar en stor bredd av ämnesområden. Detta är endast 
aktuellt för studenter med valfria kurser under termin 5 att söka sig utanför våra ämnesområden. 

Specifik information till finansstudenter 
Studenter med finansiell ekonomi som huvudområde behöver vara mycket noggranna när de 
väljer vilka lärosäten de vill söka till. 

Sidan över Handelshögskolans partneruniversitet anger vilket ämnesområde som ingår i 
partneravtalet. Vid många lärosäten är finansiell ekonomi en del av ämnesområdet 
nationalekonomi och/eller företagsekonomi. Som finansstudent ska du därför inte enbart utgå 
från de avtal som specifikt är listade som ”finance” och därefter dra slutsatsen att det endast finns 
ett fåtal lärosäten som är aktuella för dig. Du behöver undersöka möjliga kurser för avtal som 
omfattar finansiell ekonomi, nationalekonomi och företagsekonomi. 

https://studentportalen.gu.se/minastudier/handels/studera-utomlands/var_kan_man_studera/
https://studentportalen.gu.se/Utomlands/var-kan-jag-studera-/gu-gemensamma-avtal
https://studentportalen.gu.se/minastudier/handels/studera-utomlands/var_kan_man_studera/


För att underlätta listar vi nedan var tidigare studenter som studerar huvudområdet finansiell 
ekonomi har läst. Var dock uppmärksam på att det kan ha skett förändringar i kursutbudet vid 
respektive lärosäte. 

Lärosäten inom ramen för Handelshögskolans avtal där studenter med huvudområde 
finansiell ekonomi tidigare läst en utbytestermin: 

Australien Nederländerna 

Macquarie University Erasmus School of 
Economics (du får endast 
med dig 24 ECTS) 

Belgien Maastricht University 

University of Antwerp (du får 
endast med dig 27 ECTS) 

Portugal 

Solvay Brussels School of 
Econ&Mgmt (du får endast med dig 
27 ECTS) 

Católica-Lisbon School of 
Business and Economics 

Finland Nova School of Business 
and Economics 

Hanken Svenska Handelshögskolan Schweiz 

Frankrike University of St. Gallen 



EDHEC Business School, Nice (du 
ansöker till Lille, men det är i Nice 
man läser finans) 

University of Zurich 

ESSEC Singapore 

  Singapore Management 
University 

Irland Spain 

University of Limerick ICADE, Universidad 
Pontifica de Comillas 

Italien University of Barcelona 

Bocconi University Thailand 

Kanada Thammasat University 

Brock University Tyskland 

HEC Montréal EBS University 

https://studentportalen.gu.se/minastudier/handels/studera-utomlands/var_kan_man_studera/ub/
https://studentportalen.gu.se/minastudier/handels/studera-utomlands/var_kan_man_studera/brock/


University of Victoria University of Mannheim 

Kina Ungern 

Beijing Jiaotong University Corvinus University of 
Budapest 

City University of Hong Kong USA 

Southwestern University of Finance 
and Economics 

University of South 
Carolina, Darla Moore 
Business School 

The Hong Kong Polytechnic 
University 

Vietnam 

Malaysia Foreign Trade University 

UKM, National University of 
Malaysia 

Österrike 

Mexico Vienna University of 
Economics and Business 

https://studentportalen.gu.se/minastudier/handels/studera-utomlands/var_kan_man_studera/beijing-jiao-tong/


EBC, Escuela Bancaria y Comercial   

Lärosäten inom ramen för universitetsövergripande avtal där studenter med huvudområde 
finansiell ekonomi tidigare läst en utbytestermin: 

Australien Sydkorea 

Edith Cowan University Seoul National University 

Kina USA 

The Chinese University of Hong Kong Northeastern University 

The University of Hong Kong   

Urvalsprocess 
Studenter som söker en utbytesstudieplats rankas utifrån sina studieprestationer inom ramen för 
sina programstudier. Period då student haft beviljat studieuppehåll påverkar inte 
meritvärdesberäkningen. Kurser utanför programmet ingår inte i underlaget men det gör kurser 
som tillgodoräknats inom ramen för programmet (baserat på det betyg som erhållits). Endast 
helkursbetyg räknas, inte ingående delmoment. 

För studenter på ekonomie kandidatprogrammet är det studieprestationerna under termin 1-3 som 
utgör grunden för meritvärdesberäkningen. Antal hp för varje kurs multipliceras med kursbetyget 
enligt följande: A & B multipliceras med 1.5, C med 1.25 och D & E med 1. Totalsumman 
divideras med det antal terminer som studenten varit registrerad på programmet. 

Meritvärdesberäkningen görs när betyg rapporterats i Ladok för höstterminens sista kurs 
EKR102 Handelsrätt. Studenter som sökt ska inte komplettera sin ansökan. Vid andra 
ansökningsomgången uppdateras meritvärdet i händelse av att nya resultat har rapporterats in. 

Learning Agreement / Study Plan 
När du vet vilket lärosäte du fått plats till ska du i god tid innan avresa upprätta ett Learning 



Agreement (Erasmus-avtal, inom Europa) eller en Study Plan (övriga avtal, utanför Europa). 
Detta gäller samtliga studenter oavsett huvudområde. 

Av ditt Learning Agreement/Study Plan framgår vilka kurser du kan läsa och som är godkända 
för att kunna tillgodoräknas i din kandidatexamen. Kurserna får inte överlappa med tidigare lästa 
kurser. Utlandsstudierna tillgodoräknas i din examen förutsatt att avtal har tecknats före avresa 
och studierna fullföljts. 

Du upprättar ditt Learning Agreement/Study Plan först när du vet vilket lärosäte du fått plats till. 

Det är din handläggare för utbytesstudier vid ekonomie kandidatprogrammet som svarar på 
frågor om kursval, som du i samråd upprättar ditt Learning Agreement/Study Plan med och som 
godkänner dina kursval. Kontakta oss genom att skicka e-post till: studera.ep@handels.gu.se  

När du kommit hem - Tillgodoräknande 
Studenter med företagsekonomi eller nationalekonomi som huvudområde ska vända sig 
till Sektionen för examen. Du ska bifoga Ansökan om tillgodoräknande tillsammans med ditt 
betyg från utbytesstudierna. 

Studenter med finansiell ekonomi som huvudområde ska kontakta sin handläggare via e-post. 
Bifoga Ansökan om tillgodoräknande tillsammans med ditt betyg från utbytesstudierna. 

Dela dina erfarenheter och inspirera andra 
Vårt mål är att alla studenter på ekonomie kandidatprogrammet som kan och vill läser sin femte 
termin utomlands. För att underlätta valet att komma iväg behöver vi som arbetar med 
utbildningen kommunicera möjligheterna att studera utomlands tidigt och tydligt i utbildningen 
och tydligt samt göra vad vi kan för stötta under processen. 

Här spelar du en mycket viktig roll. Med dina erfarenheter kan du bidra stort till att utveckla 
utbildningen och inspirera studenter att söka till utbytesstudier. Ditt engagemang kan handla om 
allt från en snabb reflektion via e-post om hur vi kan utvecklas till att du erbjuder dig att vara 
med när vi hälsar de nya studenterna välkomna till programmet. 
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